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      طولانـی شـدن رونـد تصمیـم بـرای سـاخت تقاطـع غیرهمسـطح بر روی سـه راهی شـرف آباد شـهر کرمان، 
برخـی پرسـش ها را نیـز همـراه داشـته؛  موضوعـی کـه در گفت وگـو بـا عضـو شـورا، به آن پاسـخ داده می شـود 

و ضمـن توضیـح ابعـاد فنـی موضـوع، در موضـوع کاهـش هزینه سـاخت آن نیز اسـتنادها مطرح شـده اسـت.

چرا تصویب تقاطع شرف آباد کرمان طولانی شد؟
 عضو شورا توضیح می دهد

به گزارش ایرنا، بعد از هشت سال کش وقوس فراوان بر سر وضعیت 
سه راهی شرف آباد شهر کرمان و طرح های متعددی که برای آن پیشنهاد 
شد، در نهایت اعضای شورا اول اردیبهشت ماه جاری با تصویب ساخت 
کردند؛  موافقت  شهری  مهم  نقطه  این  روی  بر  غیرهمسطح  تقاطع 
تصمیمی که گویا ابعاد فنی و اعتباری آن با طرح های قبلی تفاوت 

هایی دارد.
یکی از مهمترین مسیرهای ارتباطی برای هشت هزار نفر جمعیت شهر 
زنگی آباد در ۱۷ کیلومتری شمال شهر کرمان و شرف آباد به عنوان توابع 
آن، مسیر سه راهی موسوم به شرف آباد یا شهید حاج یونس زنگی آبادی 
است که بر روی بزرگراه امام رضا )ع( واقع شده و حلقه ارتباط دهنده 

پیرامون و حاشیه شهر کرمان نیز محسوب می شود.
سابقه این پروژه اینطور است که سال ۹۵ برنامه ریزان و مدیران شهری 
برای حل ترافیک  سه راهی شرف آباد راهکارهایی از جمله ساخت روگذر، 
اصلاح هندسی به صورت همسطح و ایجاد دوربرگردان غیرهمسطح را 
پیشنهاد کردند که از میان پیشنهادهای مطرح در همان سال، ساخت 
روگذر با اقبال بیشتری روبه رو بود اما همه چیز در حد یک ایده تا سال 

۹۹ باقی ماند.
بهمن سال ۹۹ کارشناسان شهری و مسئولان وقت شهر کرمان اعلام 
کردند ساخت تقاطع غیرهمسطح سه راهی شرف آباد کرمان در حال 
مطالعه است و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز می شود؛ خیلی نگذشت 
که وعده بهمن ۹۹ در ۹ تیر ۱۴۰۰ عملیاتی شد و اجرای این پروژه 
تقاطع غیرهمسطح در دوره پنجم شورای شهر کلنگ  خورد تا در دوره 

ششم شورا ساخت آن به اتمام برسد و افتتاح شود.
تقاطع  ساخت  ششم،  دوره  شهری  مدیریت  کارآمدن  روی  با  اما 

غیرهمسطح بر روی سه راهی شرف آباد دوباره با اما و اگرهایی روبه رو 
شد؛ سعید شعرباف شهردار سابق کرمان گویا اعتقادی به ساخت تقاطع 
غیرهمسطح با مختصات وقت، بر روی سه راهی شرف آباد نداشت و 
ششم اردیبهشت ۱۴۰۱ در نشست علنی کمیسیون عمران و شهرسازی 
شورای اسلامی این شهر که به منظور بررسی وضعیت این تقاطع با 
حضور چند نفر از کارشناسان و استادان دانشگاه در رشته های معماری، 
شهرسازی و حمل ونقل و ترافیک برگزار شده بود به صراحت گفت که 
»نظر اعضای شورا برای ما مطاع است، اما تا زمانی که به این یقین نرسیم 

که مطالعات کامل است، هزینه نخواهیم کرد.«
البته غیر از شهردار، بعضی اعضای شورای دوره ششم نیز بر ساخت تقاطع 
غیرهمسطح ایردهای فنی داشتند و وجود سه تقاطع غیرهمسطح به 

فاصله سه کیلومتر در طرح تفصیلی را دُرست نمی دانستند.
بعد از این مخالفت ها بود که عملیات ساخت تقاطع غیرهمسطح در سه 
راهی شرف آباد متوقف شد و شورا به شهرداری تاکید کرد بررسی »فوری 
و دقیق« انجام دهد تا راه حل موقت پیشنهادی برای این سه راهی پیدا 
کند و به این پرسش نیز پاسخ دهد که آیا مشکل این تقاطع با اصلاح 

هندسی حل می شود یا خیر؟.
در این شرایط، از این اتفاق زیاد نگذشته بود که شهرداری با وقفه ای 
چندماهه در نهایت مهر ۱۴۰۱ اعلام کرد اصلاح هندسی سه راهی شرف 
آباد به صورت همسطح در قالب تعریض مسیرها و کُندروها و باز کردن ۲ 

راست گرد اجرا خواهد شد.
اما این پایان ماجرای این سه راهی پرحاشیه نبود، در نهایت آذر ۱۴۰۱ 
مقرر شد برای سه راهی شرف آباد سناریوهای بیشتری ارائه و مطالعات 
اینکه ۱۹ دی همان سال رییس کمیسیون عمران و  تا  کامل شود 

شهرسازی شورای شهر کرمان در نشست علنی شورا از اتمام مطالعات 
اجرای سه راهی شرف آباد تا ۴۵ روز بعد خبر داد.

همه اینها گذشت تا به مرداد ۱۴۰۲ رسیدیم؛ منصور ایرانمنش عضو شورا 
اعلام کرد که مطالعات فاز یک تقاطع غیرهمسطح در سه راهی شرف آباد 
انجام شده و مطالعات فاز دوم نیز در حال انجام است که این پروژه کم کم 

به سمت مرحله فراخوان برای انتخاب پیمانکار خواهد رفت.
بعد از آن اما دیگر از سه راهی شرف آباد و ساخت تقاطع غیرهمسطح 
بر روی آن شنیده نشد تا اینکه فروردین امسال موضوع ساخت این 
تقاطع به عنوان یکی از موضوعات محوری نشست فوق العاده شورای شهر 
کرمان مطرح شد و در نهایت این طرح به تصویب رسید. اما سئوال 
های متعددی از جمله اینکه چرا فرایند تصویب این طرح طول کشید 

مطرح شده است.
ابهام های مربوط به این روند طولانی برای تصویب ساخت تقاطع غیر 
همسطح سه راهی شرف آباد را در گفت وگو با محمد امینی زاده رییس 
کمیسیون حقوقی، نظارت و ارزیابی شورای شهر کرمان جویا شدیم که 

 

 

فرمانـده انتظامـی اسـتان کرمـان از رفـع تصـرف اراضی 
دولتـی بـه ارزش هـزار و ۲۰۰ میلیارد ریـال در محدوده 

یکـی از مناطق کوهسـتانی شـهر کرمان خبـر داد.
بـه گـزارش برنا؛ سـردار »ناصر فرشـید« در تشـریح این 

خبـر بیـان داشـت: مامـوران پلیـس شهرسـتان کرمان 
در زمینـه مبـارزه بـا پدیده زیانبـار زمین خـواری در پی 
دریافت شـکایتی مبنی بر تصرف اراضـی دولتی در یکی 
از مناطق کوهسـتانی شـهر کرمان، پیگیری موضوع را به 

صـورت ویژه در دسـتور کار قـرار دادند.
 وی افـزود: در ایـن راسـتا یک تیم از مامـوران به منطقه 
لوءلوء«اعـزام و در  مـورد نظـر در حـوزه روسـتای«ده 
بررسـی های میدانـی متوجـه شـدند افردی بـدون مجوز 
۱۰۰ هـزار متـر مربـع از اراضـی دولتـی را بـه صـورت 

غیرقانونـی تصـرف کـرده اند.
فرمانده انتظامی اسـتان کرمان بیان داشـت: پس از جمع 
آوری دلایل و مستندات موجود با هماهنگی قضائی و به 
اتفاق کارشـناس اداره بنیاد مسـکن و شهرسـازی نسبت 
بـه رفـع تصـرف ایـن اراضـی اقـدام و ایـن زمین هـای 
دولتـی کـه بنا بـه اعلام کارشـناس مربوطه بالـغ بر هزار 
و دویسـت میلیـارد ریال ارزش داشـتند به امـوال دولتی 
بازگردانـده و دسـت زمیـن خـواران از تصـرف و فـروش 

آن ها کوتاه شـد.

راه اندازی چند  از  مدیرکل صدا و سیمای استان کرمان 
جنوب  شهسواری  شهید  ایستگاه  در  رادیویی  فرستنده 
استان خبر داد و گفت: پوشش دهی موج FM در استان 

ارتقا یافته است.
احمد علیرمضانی در گفت وگو با تسنیم، با تبریک هشتاد و 
چهارمین سالروز تاسیس رادیو در ایران، اظهار داشت: رادیو 
یک رسانه گرم و در دسترس است که این ویژگی ها رادیو را از 
دیگر رسانه های جمعی متمایز کرده است؛ رادیو در حقیقت 
طی این سال ها، رفیق و همدم روزهای تلخ و شیرین مردم 

زیادی بوده است.
بوده  مردم  مونس  دیرباز  از  رادیو  اینکه  به  اشاره  با  وی 
است، ادامه داد: سابقه رادیو از تلویزیون بیشتر است و از 
شگفتی های این رسانه این است که با روی کار آمدن دیگر 
رسانه های دیداری از جمله تلویزیون از اهمیت و محبوبیت 

رادیو در بین مردم کاسته نشده است.
مدیرکل صدا و سیمای استان کرمان با بیان اینکه در دوران 
هشت ساله دفاع مقدس این رادیو بود که با پخش نواهای 
مختلف فضای جبهه و جنگ را برای مردم ترسیم می کرد 

و نقش بسیار مهمی در اطلاع رسانی به مردم در آن زمان 
داشت، خاطرنشان کرد: در بحران های مختلف و حتی در 
همین سیل اخیر استان کرمان شاهد اطلاع رسانی به موقع 

رادیو به مردم بودیم.
وی با اشاره به پوشش خوب و مطلوب سیگنال های رادیویی 
در سراسر استان کرمان، بیان کرد: جاهای اندکی در استان 
کرمان وجود دارد که پوشش رادیو را نداشته باشیم و پوشش 
سیگنال های رادیویی در استان کرمان بیش از 99 درصد است.
علیرمضانی با بیان اینکه گلایه از عدم دریافت سیگنال های 
رادیویی در استان کرمان خیلی کم است، ادامه داد: با تلاش 
همکاران ما حتی اگر اشکال فنی هم در فرستاده ای ایجاد 

شود، بلافاصله برای برطرف کردن آن اقدام می شود.
بالا رفته  انتظارات مردم  امروز سطح  اینکه  به  با اشاره  وی 
 FM و بیشتر مخاطبین ما انتظار دارند که رادیو را از موج
دریافت کنند، گفت: پوشش FM در جنوب استان کرمان 
با راه اندازی چند فرستنده در  با مشکلاتی مواجه بود که 
ایستگاه شهید شهسواری در حال حاضر پوشش FM در این 

منطقه خیلی بهتر شده است.

وی با بیان اینکه پوشش دهی موج  FM در استان کرمان 
ارتقا یافته البته ممکن است همچنان گلایه مندی هایی وجود 
داشته باشد، افزود: مردم عزیز استان کرمان بدانند که در 
حد بضاعت تمام توان خود را برای کسب رضایتمندی آنها 

گذاشتیم.
مدیرکل صدا و سیمای استان کرمان با اشاره به اینکه در 
سطح برخی از جاده های استان کرمان مشکلاتی در دریافت 
 FM وجود دارد، بیان کرد: پیگیری کردیم تا مشکل FM موج

جاده ای ما در سطح استان نیز حل شود.

فرمانده انتظامی استان کرمان :

آزادسازی اراضی دولتی به ارزش هزار و دویست میلیارد در کرمان

مدیرکل صدا و سیمای استان کرمان :

پوشش دهی موج  FM در استان کرمان ارتقا یافت

وقوع جرم  از  پیشگیری  و  اجتماعی  قضایی،  معاون 
دادگستری استان کرمان گفت: ۶۵ واحد صنفی فاقد 
پروانه کسب مشاوران املاک و خودرو طی ۲ سال 

گذشته در این استان پلمب شد.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دادگستری 
کرمان، سید مهدی قویدل افزود: طی ۲ سال گذشته و 
در راستای نظارت بر واحدهای صنفی املاک و خودرو با 
تشکیل یک کارگروه نظارت با حضور نماینده دادستان، 
نماینده معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم و 
نمایندگانی از سایر ادارات شامل تعزیرات حکومتی، 
پلیس اماکن و اتاق اصناف از بیش از ۲۰۰ واحد صنفی 
بازرسی به عمل آمد که تعداد ۶۵ واحد به دلیل نداشتن 

پروانه کسب، تخلفات قانونی و صنفی پلمب شدند.
وی ادامه داد: در راستای اجرای قوانین مربوطه مبتنی بر 
الزام واحدهای صنفی املاک و خودرو بر گذراندن دوره 
های تخصصی و دریافت پروانه تخصصی از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۰۲ نیز ۱۷ دوره ۳۲ ساعته برای 

متقاضیان برگزار شده است.
معاون قضایی دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه 
محتوای این دوره ها آشنایی با قواعد و اصول قرارداد 
نویسی براساس قانون مدنی، قانون ثبت و تعزیرات و 
غیره بوده است اظهار داشت: تعداد شرکت کنندگان در 
دوره های آموزشی اخذ پروانه تخصصی در حوزه املاک 
و خودرو هزار و ۳۰۳ نفر بوده که تعداد ۷۴۰ نفر از 
پذیرفته شدگان مشاوران املاک و خودرو موفق به اخذ 
پروانه تخصصی شدند که برای صدور پروانه به اداره کل 

ثبت اسناد و املاک استان کرمان معرفی شدند.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان از شناسایی و دستگیری 
باند ۱۷ نفره جعل مدارک تحصیلی و جلوگیری از تضییع 

حق عموم شهروندان کرمانی خبر داد.
بـه گـزارش مهـر، سـرهنگ حمیدرضا میـر حبیبی، 
بـه خبرنـگاران گفـت: در پی گزارش یک نهـاد دولتی 
مبنـی بر صدور مدارک تحصیلی به افراد فاقد شـرایط 
و احتمـال جعلی بودن مـدارک صادره و سوءاسـتفاده 
از موقعیت هـای شـغلی، مأمـوران پلیـس آگاهـی بـا 
انجـام تحقیقاتی متوجه شـدند برخی افـراد متقاضی 
اسـتخدام در شـرکت های خصوصـی بـا مراجعـه بـه 
جاعلیـن نسـبت بـه تهیـه مـدارک جعلـی دیپلـم و 

مهارت هـای فنـی و حرفـه ای اقـدام کـرده اند.
راستای  در  پلیس  مأموران  رابطه  این  در  افزود:  وی 
جلوگیری از تضییع حق عموم شهروندان با جدیت وارد 
عمل و با تحقیقات تخصصی موفق شدند اعضای اصلی 
باند جعل مدارک و رابطین آنها را شناسایی و در این 
زمینه ۱۷ نفر را در شهرستان های کرمان، رفسنجان و 
رودبار دستگیر و از مخفیگاه آنان ۱۲۰۰ مدرک جعلی 
دیپلم، ۲۱۰ گواهینامه جعلی مهارت های فنی و برخی 

تجهیزات رایانه ای را کشف کنند.
وی افـزود: متهمـان پـس از رو بـه رو شـدن بـا ادلـه 
موجـود بـه جرم خـود اعتـراف و بیان داشـتند با اخذ 
مبالغـی سـنگین از افـراد بابت مدرک جعلـی تاکنون 
بیـش از ۱۵۰ میلیـارد ریال دریافت کـرده اند که پس 

از تکمیـل پرونـده بـه مراجع قضائی معرفی شـدند.

طی 2 سال  گذشته صورت گرفت :

پلمب ۶۵ واحد صنفی مشاور 
املاک و خودرو در کرمان 

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان:

جاعلان مدارک تحصیلی 
در کرمان دستگیر شدند

گزارشگزارش

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


